2019 年５月 15 日

各 位

上 場 会 社 名 株式会社 ぱど

代 表 者 代表取締役社長 小澤 康二

（コ－ド番号  4833) 東京証券取引所 JASDAQ

問合せ先責任者  取締役管理統括本部長 小田 将史

（TEL 03-5216-9180）

特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ

当社は、2019 年３月期第４四半期連結会計期間（2019 年１月１日～2019 年３月 31 日）において、下

記のとおり特別損失（減損損失）を計上いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 特別損失（減損損失）の内容

当社は、2018年11月13日付けリリース「特別損失の計上および通期業績予想の修正に関するお知

らせ」に記載した通り、医療法の改正に伴う美容医療サービスの広告規制へ対応するため、昨年度

から計画してきたWebメディア化の促進ツールとして開発した美容医療関連Webサイトについて、将

来の回収可能性を検討した結果、一部のサイトに関して、閉鎖または休止の意思決定を行い、2019

年３月期第２四半期連結会計期間において、「四半期財務諸表に関する会計基準の適用指針」および

「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、減損処理を実施いたしました。

一方、事業性が見込めると判断し、閉鎖または休止の意思決定を行わなかった美容医療関連Webサ

イトについては、将来的な運用による長期的な収益の確保を見通しておりましたが、2019年３月期

第４四半期連結会計期間（2019年１月１日～2019年３月31日）において、これまでの収益実績、お

よび今後の収益見込みを勘案した結果、一部の美容医療関連Webサイトについて固定資産の回収可能

価額が帳簿価額を下回ることとなったため、当該固定資産について、「固定資産の減損に係る会計基

準」に基づき、45百万円の減損損失を計上いたします。

なお、当連結会計年度における減損損失の計上額は、2019年３月期第２四半期連結会計期間に計

上した237百万円を含め、282百万円となります。

２． 今後の見通し

本件の業績に与える影響につきましては、本日公表の「2019年３月期 決算短信〔日本基準〕（連

結）」をご参照ください。

以上